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Zusammenfassung 
 

Mindestlohn:  € 1.596,45 

Geltungstermin:  1. Jänner 2021  Laufzeit:  12 Monate 

Lohntafel 

Bezeichnung 
Allround- 

Mitarbeiter  
Büromitarbeiter, 
Sachbearbeiter 

Büroleiter / 
Referenten 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I1 I2 I4 

1 1.596,45 2.346,06 3.468,30 

2 1.679,23 2.534,95 3.756,58 

3 1.762,01 2.660,86 3.936,62 

4 1.844,78 2.762,48 4.081,32 

5 1.927,57 2.844,22 4.188,46 

6 2.010,35 2.904,97 4.279,03 

7 2.093,12 2.960,20 4.369,61 

8 2.175,91 3.003,27 4.441,40 

9 2.258,68 3.047,46 4.513,20 

10 2.341,46 3.080,60 4.567,33 

    I5  Referenten/Geschäftsfeldentwickler  4.582,78 
 

Bezeichnung 
Stabsstellen-/  

Geschäfts- 
bereichsleiter 

Revierjäger / Fi-
scher 

(Revier-) 
Assistent/ Spezialist 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I6 A1 A2* 

1 6.672,59 2.403,51 2.406,82 

2   2.553,73 2.728,24 

3   2.647,61 3.400,92 

4   2.721,61   

5   2.777,95   

6   2.824,34   

7   2.871,84   

8   2.910,50   

9   2.946,94   

10   2.974,57   
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Bezeichnung Spezialist 
Revierleiter/ 
Einsatzleiter 

Betriebs-,  
Profitcenterleiter 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

A3* A4 A5 

1 3.954,29 4.804,80 6.672,59 

2 4.509,88     

*) Funktionsstufen, die nicht eine automatische zeitliche Vorrückung bedeuten 
Zulage gemäß § 9 Abs. (16) des KV (Betriebsleiter-Stv.-Zulage), monatlich € 249,76 
Zulage gemäß § 9 Abs. (16) des KV (Büroleiterzulage), monatlich € 353,04 

Lohntafel der Migrationsbetriebsvereinbarung 
(Anlage B zur Betriebsvereinbarung Migration vom 16.7.1999) 

  
 Gehalts-/ 

Funktionsstufe 
I5 I6 A5 

1 4.273,51 6.672,59 6.672,59 

2 4.273,51 7.142,03 7.142,03 

3 4.513,20 7.612,57 7.612,57 

4 4.513,20 8.083,09 8.083,09 

5 4.802,57 8.553,64 8.553,64 

6 4.802,57 9.024,18 9.024,18 

7/8 5.186,97     

9/10 5.426,66   

11/12 5.618,85   

13/14 5.763,54   

15/16 5.882,83   

17/18 6.003,24   

19/20 6.099,34   

21/22 6.195,43   

23/24 6.267,22   

25/26 6.340,12   

27/28 6.387,62   

29/30 6.436,22   

31/32 6.483,71   

33/34 6.531,21   

35/36 6.579,81   

37/38 6.626,20   

39 6.672,57   

Migrationszulage für I2: € 122,49 
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Gehaltsbänder aus dem KV-Angestellte 
(in der Form bis 31. Dezember 2003) 

  Funktionsgruppen 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I3 A2 A3 A4 

1 2.665,29 3.076,18 3.672,64 4.273,51 

2 2.665,29 3.076,18 3.672,64 4.513,20 

3 2.789,00 3.205,41 3.793,02 4.752,88 

4 2.789,00 3.205,41 3.793,02 4.994,78 

5 2.937,00 3.363,35 3.936,62 5.234,46 

6 2.937,00 3.363,35 3.936,62 5.475,27 

7/8 3.133,61 3.574,33 4.128,80  

9/10 3.257,32 3.705,78 4.249,21  

11/12 3.357,83 3.811,80 4.345,31  

13/14 3.434,05 
 

4.417,11  

15/16 3.494,90 
 

4.476,74  

17/18 3.559,97 
 

4.537,49  

19/20 3.609,66 
 

4.584,99  

21/22 3.660,48 
 

4.633,59  

23/24 3.699,15 
 

4.668,94  

25/26 3.736,69 
 

4.705,39  

27/28 3.761,00 
 

4.729,69  

29/30 3.786,40 
 

4.752,88  

31/32 3.811,80 
 

4.777,19  

33/34 3.837,21 
 

4.802,57  

35/36 3.862,61 
 

4.826,89  

37/38 3.888,02 
 

4.848,98  

39 3.912,32 
 

4.874,39  
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Gehaltsbänder aus dem KV-Angestellte 
(in der Form bis 31. Dezember 2012) 
 

  
 Gehalts-/ 

Funktionsstufe 
I2 I4 A1 

1/2 2.074,34 3.076,18 2.196,95 

3/4 2.199,15 3.251,81 2.290,82 

5/6 2.346,06 3.468,30 2.403,51 

7/8 2.534,95 3.756,58 2.553,73 

9/10 2.660,86 3.936,62 2.647,61 

11/12 2.762,48 4.081,32 2.721,61 

13/14 2.844,22 4.188,46 2.777,95 

15/16 2.904,97 4.279,03 2.824,34 

17/18 2.960,20 4.369,61 2.871,84 

19/20 3.003,27 4.441,40 2.910,50 

21/22 3.047,46 4.513,20 2.946,94 

23/24 3.080,60 4.567,33 2.974,57 

25/26 3.112,62 4.621,44 3.003,27 

27/28 3.134,71 4.656,78 3.022,05 

29/30 3.156,80 4.693,24 3.040,84 

31/32 3.178,90 4.729,69 3.060,70 

33/34 3.200,99 4.765,04 3.078,38 

35/36 3.221,98 4.802,57 3.097,16 

37/38 3.244,06 4.839,03 3.117,05 

39 3.265,05 4.874,39 3.134,71 
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Lehrlingsentschädigung (Kaufmännische Lehrlinge) 
 Bruttolohn monatlich 

1. Lehrjahr € 636,22 

2. Lehrjahr € 848,29 

3. Lehrjahr € 1.036,06 

Lehrlingsentschädigung (Jäger- und Fischereilehrlinge) 
 Bruttolohn monatlich 

1. Lehrjahr € 843,88 

2. Lehrjahr € 1.092,41 

3. Lehrjahr € 1.994,82 

Praktikantenentschädigung 

Praktikantenentschädigung € 808,54 

Ferialangestellte und sonstige Aushilfskräfte 

Entschädigung bei Vollzeitanstellung € 1.269,14 

 

 

 

 

Die vollständige Textfassung des Kollektivvertrages finden Sie unter: www.kollektivvertrag.at. 
Nähere Auskünfte erhalten Sie im Fachbereich Rechtsangelegenheiten unter  

www.lak-stmk.at/leistungen/recht. 
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